
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
του ρέματος Μεγάλο Ρέμα στη θέση κατασκευής 
Υδροηλεκτρικού Σταθμού του Δήμου Παιονίας, 
ΠΕ Κιλκίς.  

2 Ανάκληση της υπ’ αριθ. 114/29-4-2004 (Φ.Ε.Κ. 
402/τ.Δ΄/2004) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθη-
κε ως «αναδασωτέα» λόγω εκχέρσωσης, έκταση 
εμβαδού 4.085,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λάκκα 
Μπεκατούν» περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δή-
μου Σολυγείας Νομού Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1416 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

του ρέματος Μεγάλο Ρέμα στη θέση κατασκευ-

ής Υδροηλεκτρικού Σταθμού του Δήμου Παιονί-

ας, ΠΕ Κιλκίς.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ-
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-
μάτων για τα υδατορέματα και άλλεςδιατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91/τ.Α΄/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 94/τ.Α΄/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ-
ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 
του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 8 της κοινής υπουργικής 
απόφασης με αριθμ. οικ. 140055/2017 (ΦΕΚ 428/τ.Β΄/
15-2-2017) «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του πε-
ριεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρμογή 
της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - 
Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας ορι-
οθέτησης».

7) Την υπ' αριθ. Πράξη 4 της 6-2-2015 Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ-
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
24/τ.Α΄/6-2-2015).

8) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014).

9) Την με αρ. 24/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Παιονίας, με ΑΔΑ: 6ΕΕΡΩΞΡ-ΥΚΕ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 849/7-2-2017).

10) Το με αρ. πρωτ. 392726/7364/18-11-2016 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., με το οποίο 
διαβιβάστηκε η μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του 
θέματος, που συντάχθηκε από τη Μελετήτρια Μηχανικό 
Βασιλική Μπελαή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς και τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 8531/
21-11-2016).

11) Την από 23-9-2016 θεώρηση της μελέτης καθορι-
σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς.

12)Την από 18-11-2016 θεώρηση της μελέτης καθορι-
σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ.

13) Την με αρ. πρωτ. 1872/48/20-2-2017 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Προστασίας Βιοποικιλότητας, Εδάφους 
και Διαχείρισης Αποβλήτων της Γενικής Διεύθυνσης 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Π.ΕΝ. (αρ. 
πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1416/2-3-2017).

14) Την με αρ. πρωτ. 7383/10-3-2017 γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσε-
ων ΑΔΜ-Θ, υπό τον όρο: η απομάκρυνση της αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης, εφόσον απαιτηθεί, να περιοριστεί 
στην απολύτως αναγκαία και να γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας (αρ. πρωτ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 
1940/20-3-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 120

1103



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1104 Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017

15) Την με αρ. πρωτ. ΕΦΑ ΚΙΛΚΙΣ/89/30-1-2017 γνω-
μοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 767/2-2-2017).

16) Το με αρ. πρωτ. 2407/3-2-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υδάτων KM, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αρ. πρωτ 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 1239/22-2-2017).

17) Την με αρ. πρωτ. 1940/26-3-2017 απόφαση καθο-
ρισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος υδατορέματος, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών 
που σημειώνονται με συνεχή γραμμή μπλε χρώματος 
και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμμα-
τος κλίμακας 1:500, που συνοδεύουν την απόφαση και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές κα-

θορίστηκαν από την με αρ. πρωτ. 1940/26-3-2017 από-
φαση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Κ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και προέκυψαν από την Υδραυλική Μελέτη 
που συντάχθηκε από τη Μελετήτρια Μηχανικό Βασιλική 
Μπελαή και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κιλκίς και τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Π.Κ.Μ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό 
διάγραμμα και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυ-
φών του ρέματος που τη συνοδεύουν.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαρτίου 2017

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1105Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1106 Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1107Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017

     Αριθμ. 23278 (2)
Ανάκληση της υπ' αριθ. 114/29-4-2004 (Φ.Ε.Κ. 

402/τ.Δ΄/2004) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθη-

κε ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση 

εμβαδού 4.085,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Λάκ-

κα Μπεκατούν" περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του 

Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/7-6-2010/τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010/τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ'αριθμ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθμ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/2015) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 άρθρου 52 του ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
- Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 -Φ.Ε.Κ. 
159/τ.Α΄/2014».

7. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ : 77ΣΕ0-
ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

8. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις». 

10. Την υπ' αριθ. 114/29-4-2004 (Φ.Ε.Κ. 402/τ.Δ΄/2004) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω 
εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 4.085,00 τετρ. μέτρων, 
στη θέση "Λάκκα Μπεκατουν" περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού 
του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας.

11. Την υπ' αριθ. 152019/17-9-2015 (7ΤΘΘ465ΦΘΗ-
Η3Ι) απόφαση Υ.Π.Α.Π.ΕΝ., περί έγκρισης περιβαλλοντι-
κών όρων, για την επέκταση και λειτουργία παιδικής κα-
τασκήνωσης, εντός της ανωτέρω επιφάνειας, σύμφωνα 
με το άρθρο 50 και τις λοιπές διατάξεις του Κεφ. ΣΤ' του 
ν. 998/1979, όπως ισχύουν.

12. Το από 14-11-2016 Παραστατικό Internet Banking 
της Εθνικής Τράπεζας, αναφορικά με την καταβολή 
ανταλλάγματος χρήσης.

13. Την υπ' αριθ. 223268/24-11-2016 Πράξη πληρο-
φοριακού χαρακτήρα του Δασαρχείου Κορίνθου, στη 
θέση "Λάκκα Μπεκατουν" περιφέρειας Δ.Κ. Σοφικού του 
Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, για την επέκταση και 
λειτουργία παιδικής κατασκήνωσης, ιδιοκτησίας "ΚΥΡΙΑ-
ΚΟΥ ΣΚΟΥΡΑ - ΕΜΠΟΡΙΚΗ -ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.".

14. Την υπ' αριθ. 227008/28-11-2016 Πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 28-11-2016 συνημμέ-
νη σε αυτή Αναφορά του Δασολόγου Ιωάννου Ηλιού, για 
την ανάκληση της υπ' αριθ. 114/29-4-2004 (Φ.Ε.Κ. 402/
τ.Δ΄/2004) προαναφερόμενης απόφασης Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε 
ως "αναδασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 
4.085,00 τετρ. μέτρων, στη θέση "Λάκκα Μπεκατούν" 
περιφέρειας Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού 
Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 28-11-2016 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιού, 
εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα Χάρτη Προσανα-
τολισμού με κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με χρήση 
συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. '87, με το αιτιολογικό ότι η 
συγκεκριμένη επιφάνεια βρίσκεται ήδη σε εγκεκριμένη 
διαδικασία για την εγκατάσταση και λειτουργία κατα-
σκήνωσης, εντός αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 50 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Οι υπ' αριθ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 Δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι., αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ' αριθ. 114/29-4-2004 (Φ.Ε.Κ. 
402/τ.Δ΄/2004) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "ανα-
δασωτέα" λόγω εκχέρσωσης, έκταση εμβαδού 4.085,00 
τετρ. μέτρων, στη θέση "Λάκκα Μπεκατούν" περιφέρειας 
Δ.Δ. Σοφικού του Δήμου Σολυγείας Νομού Κορινθίας, 
όπως αποτυπώνεται στο από 28-11-2016 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, του Δασο-
λόγου Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννου Ηλιού, εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα Χάρτη Προσανατολισμού με 
κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται με χρήση συντεταγ-
μένων του Ε. Γ. Σ.Α. '87 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1108 Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017

Σημείο Α: Χ=416342.20 Υ=4183739.38
 » Β: Χ=416263.38 Υ=4183758.83
 » Γ: Χ=416227.37 Υ=4183754.86
 » Δ: Χ=416242.79 Υ=4183774.56
 » Ε: Χ=416254.01 Υ=4183806.65
 » Ζ: Χ=416342.30 Υ=4183774.38
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια βρίσκεται 

ήδη σε εγκεκριμένη διαδικασία για την εγκατάσταση 
και λειτουργία κατασκήνωσης, εντός αυτής, σύμφωνα 
με το άρθρο 50 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Απριλίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1109Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1110 Τεύχος Δ’ 120/08.05.2017

*04001200805170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-05-08T13:36:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




